
 
 

    Uchwała Nr XXXIV/163/2009 
                Rady Powiatu w Ostródzie 

    z dnia 24 listopada 2009 r. 
 
 
 
 
 
w sprawie zmiany uchwały określającej zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej, na realizację których przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2009 r. 

 
 
Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  (Dz.U. z 2008r.Nr 14, poz. 92 z 
późn.zm.)  Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Załącznik do uchwały Nr XXVIII/131/2008 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 30 grudnia 
2008r., w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 
realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2009 roku, zmieniony uchwałą Nr XXX/143/2009 z dnia 2 marca 2009 
roku, oraz uchwałą Nr XXXIII/158/2009 z dnia 15 września 2009 roku, otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do uchwały Nr XXXIV/163/2009     
Rady Powiatu w Ostródzie  
z dnia 24 listopada 2009 r. 

 
Zadania  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokość 
środków z  państwowego funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przeznaczonych dla powiatu ostródzkiego na 2009r. 
 

 
LP 

 
 

Wyszczególnienie 
 

 
Kwota w zł. 

przed 
przesunięciami 

 
Kwota w zł.  do 

przesunięcia 

 
Kwota w zł.  

po 
przesunięciach

1 Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla 
osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie 
pozostających w zatrudnieniu art. 11 

20 000,00 20 000,00

2 Dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub 
rolniczej art. 12a  

100 000,00 - 16  000,00 84 000,00

3 Dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego 
zaciągniętego na kontynuowanie działalności gospodarczej 
przez osobę niepełnosprawną, art. 13 

16 803,00 16 803,00

4 Zwrot kosztów poniesionych w związku z 
przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk 
pracy art. 26 

0,00 0,00

5 Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 
pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy art. 26d  

0,00 0,00

6 Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy art. 26e 
 

180 000,00 - 56 050,00 123 950,00

7 Refundacja wynagrodzenia przed opodatkowaniem 
podatkiem dochodowym oraz obowiązkowych składek na 
ubezpieczenia społeczne od tego wynagrodzenia art. 26f 

70 000,00 - 14 600,00 55 400,00

8     Finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych 
art. 38 i 40 

30 000,00 - 10 219,60 19 780,40

9 Zwrot kosztów szkoleń organizowanych przez pracodawcę 
art. 41 

0,00 0,00

10 Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów 
działalności warsztatu terapii zajęciowej art. 35a ust.1 pkt.8

1 257 660,00 1 257 660,00

11 Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych art. 35a 
ust. 1 pkt. 7 lit. a 

213 000,00 - 2 700,00 210 300,00

12 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych art. 35a ust.1 pkt.7 lit. b 

80 000,00 80 000,00

13 Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne, środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów art. 
35a ust. 1 pkt. 7 lit. c. 

251 384,00 + 120 000,00 371 384,00

14 Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, 
urbanistycznych, komunikowaniu się i technicznych 
art.35a ust. 1 pkt. 7 lit. d. 

184 364,00 + 199 804,60 384 168,60

15 Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz 
organizacjom pozarządowym, art.36 ust.2 

102 480,00 102 480,00

 RAZEM 2 505 691 ,00 + 220 235,00   2 725 926,00
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
Do uchwały Nr   XXXIV/163/2009  

Rady Powiatu w Ostródzie  
z dnia 24 listopada 2009 r. 

 
 
 Pismem z dnia 20 października 2009 roku Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował Starostę o zwiększeniu 

środków finansowych dla Powiatu Ostródzkiego. Na rehabilitację osób 

niepełnosprawnych w 2009 roku przyznano dodatkowo kwotę 220 235,00 zł. 

Ponadto Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy poinformował o zmniejszeniu 

zapotrzebowania na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej o łączną kwotę 

96 869,60 zł. Z uwagi na porę roku brak jest również zainteresowania 

dofinansowaniami na turnusy rehabilitacyjne, dlatego też proponuje się zdjęcie z 

tego zadania 2 700,00 zł. 

 W związku z powyższym należy dokonać nowego podziału środków 

PFRON. Proponuje się zwiększyć budżet w pozycji 13. o 120 000,00 zł., w celu 

zabezpieczenia środków na przedmioty ortopedyczne i pomocnicze do końca 

roku. Pozostałą kwotę w wysokości 199 804,60 zł. przeznaczyć na realizację 

oczekujących wniosków z zakresu likwidacji barier technicznych, 

architektonicznych i w komunikowaniu się.   

W celu umożliwienia dalszej realizacji zadań z zakresu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych należy podjąć uchwałę, o zmianie uchwały określającej 

zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na realizację których 

przeznacza się środki PFRON. 


	 
	    Uchwała Nr XXXIV/163/2009 
	 
	Załącznik  
	do uchwały Nr XXXIV/163/2009     
	 
	Zadania  
	z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokość środków z  państwowego funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych przeznaczonych dla powiatu ostródzkiego na 2009r. 
	 
	 
	Wyszczególnienie 
	 
	Kwota w zł. przed przesunięciami
	 
	Kwota w zł.  do przesunięcia
	 
	Kwota w zł.  po przesunięciach

	Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. a


